
 
 

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район»  

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 1 июля 2016 г.          № 25 
 

О внесении изменений в решение Районного Собрания МО «Жуковский 
район» от 23.10.2013 г. №50 «Об утверждении размеров окладов работников, 

занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность 

по профессиям рабочих администрации МР «Жуковский район» и ее 
структурных подразделений» 

 
В связи с возникшей необходимостью, руководствуясь Законом Калужской 

области от 29.06.2012 г. №309-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда 
работников органов государственной власти Калужской области, иных 
государственных органов Калужской области, замещающих должности, не 
являющиеся должностями государственной гражданской службы Калужской 
области, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по 
должностям служащих и по профессиям рабочих», Законом Калужской области от 
30.09.2013 г. № 481-ОЗ «Об индексации тарифной сетки (оклада) первого разряда 
тарифной сетки  по оплате труда работников органов государственной власти 
Калужской области, иных государственных органов и государственных 
учреждений Калужской области окладов обеспечивающих работников, служащих 
и рабочих государственных органов Калужской области», Уставом МО «Жуковский 
район», Районное Собрание  МО «Жуковский район» РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Районного Собрания МО 
«Жуковский район» от 23.10.2013 г. №50 «Об утверждении размеров окладов 
работников, занимающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих администрации МР «Жуковский район» и ее 
структурных подразделений»: 

-изложить Приложение №1 в новой редакции (приложение). 
 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 28 июня 2016 года. 
 

 
Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                                                  В.Н. Гриб 
 



 
        Приложение к Решению 
        Районного Собрания 
        МО «Жуковский район» 
        от 01 июля  2016 г. №25 
 
 
 
 

Размеры окладов обеспечивающих работников администрации  
МР «Жуковский район» и ее структурных подразделений, являющимися 

юридическими лицами 
 

Наименование должности 
 

Размеры окладов, руб. 

Ведущий эксперт 
 

6809 

Эксперт 
 

6568 

Старший инспектор 
 

5599 

Инспектор 
 

5212 

Заведующий хозяйством 
 

5096 

 


